Zelle

alle
alle
alle
alle

alle
78, 90

G67
alle

alle
81, 7-29,
72-79

G55
alle

alle
79,92

G638
alle

alle
G68
G68
G29
alle
G68

alle

G62

alle

alle

Blatt TA: alle

alle
35-39

Bereich

LM.VM.AR Allgemeine Regelungen fiir Planervertrage

Downloadbereich: Beispielkalkulation Verrechnungsstundensatz Leistungskategorie (alle)
Downloadbereich: Beispielkalkulation Verrechnungsstundensatz Leistungskategorie (alle)
Downloadbereich: Beispielkalkulation Verrechnungsstundensatz Leistungskategorie (alle)
Downloadbereich: Beispielkalkulation Verrechnungsstundensatz Leistungskategorie (alle)
LM.VM.PL Projektleitung

Downloadbereich: Musterangebote PL.2a-2b

Downloadbereich: Musterangebote PL.2a-2b

Downloadbereich: Musterangebote PL.2a-2b
Downloadbereich: Musterangebote PL.2a-2b

LM.VM.VB Verfahrensbetreuung
Downloadbereich: Musterangebot VB
Downloadbereich: Musterangebot VB

Downloadbereich: Musterangebot VB
Downloadbereich: Musterangebot VB
LM.VM.PS Projektsteuerung

Downloadbereich: Musterangebot PS
Downloadbereich: Musterangebot PS

Downloadbereich: Musterangebot PS
Downloadbereich: Musterangebot PS

LM.VM.BK Begleitende Kontrolle
Downloadbereich: Musterangebot BK

Downloadbereich: Musterangebot BK
Downloadbereich: Musterangebot BK
Downloadbereich: Musterangebot BK
Downloadbereich: Musterangebot BK

Downloadbereich: Musterangebot BK
LM.VM.BKG BauKG
Downloadbereich: Musterangebot BKG

Downloadbereich: Musterangebot BKG
Downloadbereich: Musterangebot BKG

LM.VM.GP Generalplaner
Downloadbereich: Musterangebot GP.(alle)

Downloadbereich: Musterangebot GP.2b gesamt (TA-Anlagengruppen alle)

Downloadbereich: Musterangebot GP.2a, 2b gesamt (alle)
Downloadbereich: Musterangebot GP.2a, 2b gesamt (alle)

Fortschreibungen und Erganzungen Seite 1 von 3
Druck: 21.11.2022 08:11

PMT Dok-Nr: 2112

Fortschreibung/Erganzung

Aktualisierung auf Kollektivvertrag 2017
Aktualisierung auf Kollektivvertrag 2018
Aktualisierung auf Kollektivvertrag 2019
Aktualisierung auf Kollektivvertrag 2020

Fortschreibung: Formatierungen

Erganzung: Zelle 78 "Stundenpool (optionale Leistung)"; Ergénzung: Zelle 90
"Prozentanteil an Errichtungskosten"; Entfernen: Zelle "Zuschlag/Nachlass"
%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)

Formelénderung: BMGL > 100 Mio. gleichbleibender Honorarsatz (wie BK)
Erganzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, Serienmdbel;
sowie Layoutanpassungen

Fortschreibung: Formatierungen
Erganzung: Zelle 81 "Stundenpool (optionale Leistungen)"; Fortschreibung: Zellen 7-
29 (Gliederung Kostengruppen fir BMGL); Erganzung: Zellen 72-79 (Berechnung)

%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)
Layoutanpassung

Fortschreibung: Formatierungen

Erganzung: Zelle 79 "Stundenpool (optionale Leistungen)"; Erganzung: Zelle 92
"Prozentanteil an Errichtungskosten"; Fortschreibung: Blattschutz (alle)
%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)

Erganzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, Serienmdbel;
sowie Layoutanpassungen

Fortschreibung: Formatierungen

Formeléanderung: BMGL > 100 Mio. gleichbleibender Honorarsatz

%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)

Erganzung der Summenformel

Erganzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, Serienmdbel;
sowie Layoutanpassungen

Formelédnderung: BMGL > 100 Mio. gleichbleibender Honorarsatz

Fortschreibung: Formatierungen

%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)
Erganzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, Serienmdbel;
sowie Layoutanpassungen

Fortschreibung: Formatierungen

Fortschreibung/Erganzung:

Eigene Excel Datei fiir TA Anlagengruppen gesamt, getrennt
Fortschreibung: Blattschutz

Fortschreibung: Zellen 35-39 (Text); Entfernen: im Blatt "Summenblatt" Zelle
"Prozentanteil an Errichtungskosten"

PMTools Seminare — Software — Verlag « Schottenfeldgasse 49.1 « A-1070 Wien
T: +43 (1) 521 50, F: DW - 9000, E: office@pmtools.eu

Version

10
1"
12
13

a A wN

w

Datum

02-2017
01-2018
12-2018
01-2020

06-2014
07-2014

10-2017
01-2020

06-2014
07-2014

10-2017
01-2020

06-2014
07-2014

10-2017
01-2020

06-2014,
07-2014
07-2017
10-2017
12-2018
01-2020

10-2021

06-2014,
07-2014

10-2017
01-2020

06-2014
07-2014

07-2014

09-2014
10-2014



Zelle Bereich

62 Downloadbereich: Musterangebot GP.2a, 2b gesamt (alle)
63 Downloadbereich: Musterangebot GP.2a, 2b gesamt (alle)
G 60 -65 Downloadbereich: Musterangebot GP.2a, 2b gesamt (alle)

M 38 Downloadbereich: Musterangebot GP.2a, 2b gesamt (alle)
alle Downloadbereich: Musterangebot GP.(alle)

LM.VM.AK Architektur Konsumentenprojekte

alle Downloadbereich: Musterangebot AK
93 Downloadbereich: Musterangebot AK
44 Downloadbereich: Musterangebot AK
67-76 Downloadbereich: Musterangebot AK
G63 Downloadbereich: Musterangebot AK
alle Downloadbereich: Musterangebot AK

LM.VM.OA Objektplanung Architektur

alle Downloadbereich: Musterangebot OA
62-63 Downloadbereich: Musterangebot OA
alle Downloadbereich: Musterangebot OA - Umbau nach AR

A11: M20 Downloadbereich: Musterangebot OA + Umbau
G62 : G65

M 38 Downloadbereich: Musterangebot OA

M20 Downloadbereich: Musterangebot OA

alle Downloadbereich: Musterangebot OA

168 Downloadbereich: Musterangebot OA - Umbau
alle Downloadbereich: Musterangebot OA - Neubau
E69:E78

LM.VM.ED Einrichtung-Design

alle Downloadbereich: Musterangebot ED

93 Downloadbereich: Musterangebot ED

G65 Downloadbereich: Musterangebot ED

alle Downloadbereich: Musterangebot ED

G3 + G23 Downloadbereich: Musterangebot ED
LM.VM.FA Freianlagen

alle Downloadbereich: Musterangebot FA
93 Downloadbereich: Musterangebot FA
G65 Downloadbereich: Musterangebot FA
alle Downloadbereich: Musterangebot FA

Fortschreibungen und Erganzungen Seite 2 von 3
Druck: 21.11.2022 08:11

Fortschreibung/Erganzung

Version Datum

Formel Prozentsatz 5 06-2016
Formel Prozentsatz (1,75 x...) 6 02-2017
%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2) 7 10-2017
OA: Optimierung Abminderungsberechnung KB 3 - TA

OA: Korrektur Zwischensummenfehler 8 04-2018
Integrierung Tabellenblatt Brandschutz 9 01-2020
Erganzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, Serienmdbel;

sowie Layoutanpassungen

Fortschreibung: Formatierungen 1 06-2014
Erganzung: Zelle 93 "Prozentanteil an Errichtungskosten" 2 07-2014
Fortschreibung: Zelle 44 (Text) 3 11-2014
Fortschreibung: Spalte J (Formel) 4 01-2015
%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2) 5 10-2017
Erganzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, 6 01-2020
sowie Layoutanpassungen

Fortschreibung: Formatierungen 1 06-2014
Fortschreibung: Zellen 62-63 Formel < 2 Mio.; Fortschreibung: Blattschutz (alle) 2 08-2014
Erganzung: eigene Excel Datei fiir Umbau 3 11-2014
%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2) 4 10-2017
Optimierung Abminderungsberechnung KB 3 - TA

Korrektur Zwischensummenfehler 5 04-2018
Korrektur Formelfehler 6 07-2018
Trennung des xlIs-File in NEUBAU und UMBAU

Erganzung: Serienmobel sowie Layoutanpassungen 7 01-2020
Korrektur Formelfehler - % LPH 8 07-2020
Option aktiviert "Genauigkeit wie angezeigt" 9 07-2020
Erganzung %-Séatze der LPHs nach LM.VM

Fortschreibung: Formatierungen 1 06-2014
Erganzung: Zelle 93 "Prozentanteil an Errichtungskosten"; 2 07-2014
Fortschreibung: Blattschutz (alle)

%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2) 3 10-2017
Erganzung: Serienmdbel sowie Layoutanpassungen 4 01-2020
Formelanpassung: Teilergebnis anstatt Summe 5 11-2022
Fortschreibung: Formatierungen 1 06-2014
Erganzung: Zelle 93 "Prozentanteil an Errichtungskosten"; 2 07-2014
Fortschreibung: Blattschutz (alle)

%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2) 3 10-2017
Erganzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, 4 01-2020

sowie Layoutanpassungen

PMTools Seminare — Software — Verlag « Schottenfeldgasse 49.1 « A-1070 Wien

PMT Dok-Nr: 2112

T: +43 (1) 521 50, F: DW - 9000, E: office@pmtools.eu



Zelle

alle
91

alle
G63
alle
Js4

alle
79
7-37
G63
alle

alle
Zelle 91

67-77
G63
H67 - H77

alle
alle

alle

G63 - G65
alle
alle

alle

G64

alle

alle

alle
alle

Bereich

LM.VM.TW Tragwerksplanung
Downloadbereich: Musterangebot TW
Downloadbereich: Musterangebot TW

Downloadbereich: Musterangebot TW - Umbau nach AR

Downloadbereich: Musterangebot TW + Umbau
Downloadbereich: Musterangebot TW + Umbau
Downloadbereich: Musterangebot TW
LM.VM.PI Prifingenieur n. OIB-RL 1
Downloadbereich: Musterangebot Pl
Downloadbereich: Musterangebot PI
Downloadbereich: Musterangebot PI
Downloadbereich: Musterangebot Pl
Downloadbereich: Musterangebot PI

LM.VM.BP Bauphysik, Brandschutz
Downloadbereich: Musterangebot BP
Downloadbereich: Musterangebot BP

Downloadbereich: Musterangebot BP
Downloadbereich: Musterangebot BP

Downloadbereich: Musterangebot BP + BR
Downloadbereich: Musterangebot BP + BR

LM.VM.TA Technische Ausristung
Downloadbereich: Musterangebot TA - (alle)
Downloadbereich: Musterangebot TA - (alle)

Downloadbereich: Musterangebot TA - (alle)
Downloadbereich: Musterangebot TA - getrennt
Downloadbereich: Musterangebot TA - (alle)

LM.VM.IB Ingenieurbauwerke
Downloadbereich: Musterangebot IB

Downloadbereich: Musterangebot I1B
Downloadbereich: Musterangebot IB
Downloadbereich: Musterangebot IB

LM.VM.WW Wasserwirtschaft
Downloadbereich

Stundensatzkalkulation 2017
Downloadbereich: Stundensatzkalkulation
Downloadbereich: Stundensatzkalkulation
Stundensatzkalkulation 2018
Stundensatzkalkulation 2019
Stundensatzkalkulation 2020

Fortschreibungen und Erganzungen Seite 3 von 3
Druck: 21.11.2022 08:11

PMT Dok-Nr: 2112

Fortschreibung/Erganzung

Fortschreibung: Formatierungen

Erganzung: Zelle 91 "Prozentanteil an Errichtungskosten";
Fortschreibung: Blattschutz (alle)

Erganzung: Registerblatt fir Umbau

%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)
Erganzung: Serienmd&bel sowie Layoutanpassungen
Zellenbezug geandert

Fortschreibung: Formatierungen

Erganzung: Zelle 79 "Prozentanteil an Errichtungskosten"
Fortschreibung: Zellen 7-37 (Bemessungsgrundlage)
%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)
Erganzung: Serienmd&bel sowie Layoutanpassungen

Fortschreibung: Formatierungen

Erganzung: Blatt BPH-Thermisch, -Schallschutz, -Raumakustik Zelle 91 "Prozentanteil
an Errichtungskosten"; Fortschreibung: Blattschutz (alle)

Fortschreibung: Zelle 67-77; Erganzung: Zelle 75-77 (Text)

%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)

Fortschreibung Blattschutz

Erganzung: Musterangebot BP inkl. NEU Brandschutz nach AHO
Erganzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag,
sowie Layoutanpassungen

Fortschreibung: Formatierungen

Erganzung: Zelle 93 "Prozentanteil an Errichtungskosten"; Fortschreibung: Blattschutz
(alle)

%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)

weitere Trennung der Anlagengruppen

Erganzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag,

sowie Layoutanpassungen

Fortschreibung: Formatierungen

Erganzung: Arbeitsblatt IB-Abminderung TA

%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)
Erganzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag,
sowie Layoutanpassungen

Musterangebot erganzt

A2: kor. Formelfehler in Zelle C30; alle: kor. Rechtschreibfehler
neue Stundensatze auf Basis aktuellem KV

PMTools Seminare — Software — Verlag « Schottenfeldgasse 49.1 « A-1070 Wien
T: +43 (1) 521 50, F: DW - 9000, E: office@pmtools.eu

Version

N —

(o216, I N OV)

OB WON

A A AN -

Datum

06-2014
07-2014

11-2014
10-2017
01-2020
02-2021

06-2014
07-2014
09-2014
10-2017
01-2020

06-2014
07-2014

09-2014
10-2017

02-2019
01-2020

06-2014
07-2014

10-2017
04-2019
01-2020

06-2014
07-2014
08-2014
10-2017
01-2020

01-2020

07-2017

01-2018

01-2020



