Zelle	Bereich	Fortschreibung/Ergänzung	Version	Datum
	LM.VM.AR Allgemeine Regelungen für Planerverträge			
alle	Downloadbereich: Beispielkalkulation Verrechnungsstundensatz Leistungskategorie (alle)	Aktualisierung auf Kollektivvertrag 2017	10	02-2017
alle	Downloadbereich: Beispielkalkulation Verrechnungsstundensatz Leistungskategorie (alle)	Aktualisierung auf Kollektivvertrag 2018	11	01-2018
alle	Downloadbereich: Beispielkalkulation Verrechnungsstundensatz Leistungskategorie (alle)	Aktualisierung auf Kollektivvertrag 2019	12	12-2018
alle	Downloadbereich: Beispielkalkulation Verrechnungsstundensatz Leistungskategorie (alle)	Aktualisierung auf Kollektivvertrag 2020	13	01-2020
	LM.VM.PL Projektleitung			
alle	Downloadbereich: Musterangebote PL.2a-2b	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014
78, 90	Downloadbereich: Musterangebote PL.2a-2b	Ergänzung: Zelle 78 "Stundenpool (optionale Leistung)"; Ergänzung: Zelle 90 "Prozentanteil an Errichtungskosten"; Entfernen: Zelle "Zuschlag/Nachlass"	2	07-2014
G67	Downloadbereich: Musterangebote PL.2a-2b	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)	3	10-2017
alle	Downloadbereich: Musterangebote PL.2a-2b	Formeländerung: BMGL > 100 Mio. gleichbleibender Honorarsatz (wie BK) Ergänzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, Serienmöbel; sowie Layoutanpassungen	4	01-2020
	LM.VM.VB Verfahrensbetreuung			
alle	Downloadbereich: Musterangebot VB	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014
81, 7-29, 72-79	Downloadbereich: Musterangebot VB	Ergänzung: Zelle 81 "Stundenpool (optionale Leistungen)"; Fortschreibung: Zellen 7- 29 (Gliederung Kostengruppen für BMGL); Ergänzung: Zellen 72-79 (Berechnung)	2	07-2014
G55	Downloadbereich: Musterangebot VB	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)	3	10-2017
alle	Downloadbereich: Musterangebot VB	Layoutanpassung	4	01-2020
	LM.VM.PS Projektsteuerung			
alle	Downloadbereich: Musterangebot PS	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014
79, 92	Downloadbereich: Musterangebot PS	Ergänzung: Zelle 79 "Stundenpool (optionale Leistungen)"; Ergänzung: Zelle 92 "Prozentanteil an Errichtungskosten"; Fortschreibung: Blattschutz (alle)	2	07-2014
G68	Downloadbereich: Musterangebot PS	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)	3	10-2017
alle	Downloadbereich: Musterangebot PS	Ergänzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, Serienmöbel; sowie Layoutanpassungen	4	01-2020
	LM.VM.BK Begleitende Kontrolle			
alle	Downloadbereich: Musterangebot BK	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014, 07-2014
G68	Downloadbereich: Musterangebot BK	Formeländerung: BMGL > 100 Mio. gleichbleibender Honorarsatz	2	07-2017
G68	Downloadbereich: Musterangebot BK	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)	3	10-2017
G29	Downloadbereich: Musterangebot BK	Ergänzung der Summenformel	4	12-2018
alle	Downloadbereich: Musterangebot BK	Ergänzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, Serienmöbel; sowie Layoutanpassungen	5	01-2020
G68	Downloadbereich: Musterangebot BK	Formeländerung: BMGL > 100 Mio. gleichbleibender Honorarsatz	6	10-2021
	LM.VM.BKG BauKG			
alle	Downloadbereich: Musterangebot BKG	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014, 07-2014
G62	Downloadbereich: Musterangebot BKG	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)	2	10-2017
alle	Downloadbereich: Musterangebot BKG	Ergänzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, Serienmöbel; sowie Layoutanpassungen	3	01-2020
	LM.VM.GP Generalplaner			
alle	Downloadbereich: Musterangebot GP.(alle)	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014 07-2014
Blatt TA: alle	Downloadbereich: Musterangebot GP.2b gesamt (TA-Anlagengruppen alle)	Fortschreibung/Ergänzung: Eigene Excel Datei für TA Anlagengruppen gesamt, getrennt	2	07-2014
alle	Downloadbereich: Musterangebot GP.2a, 2b gesamt (alle)	Fortschreibung: Blattschutz	3	09-2014
35-39	Downloadbereich: Musterangebot GP.2a, 2b gesamt (alle)	Fortschreibung: Zellen 35-39 (Text); Entfernen: im Blatt "Summenblatt" Zelle "Prozentanteil an Errichtungskosten"	4	10-2014

## Fortschreibungen Musterangebote (Excel)

Zelle	Bereich	Fortschreibung/Ergänzung	Version	Datum
62	Downloadbereich: Musterangebot GP.2a, 2b gesamt (alle)	Formel Prozentsatz	5	06-2016
63	Downloadbereich: Musterangebot GP.2a, 2b gesamt (alle)	Formel Prozentsatz (1,75 x)	6	02-2017
G 60 - 65	Downloadbereich: Musterangebot GP.2a, 2b gesamt (alle)	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2) OA: Optimierung Abminderungsberechnung KB 3 - TA	7	10-2017
M 38	Downloadbereich: Musterangebot GP.2a, 2b gesamt (alle)	OA: Korrektur Zwischensummenfehler	8	04-2018
alle	Downloadbereich: Musterangebot GP.(alle)	Integrierung Tabellenblatt Brandschutz Ergänzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, Serienmöbel; sowie Layoutanpassungen	9	01-2020
	LM.VM.AK Architektur Konsumentenprojekte			
alle	Downloadbereich: Musterangebot AK	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014
93	Downloadbereich: Musterangebot AK	Ergänzung: Zelle 93 "Prozentanteil an Errichtungskosten"	2	07-2014
44	Downloadbereich: Musterangebot AK	Fortschreibung: Zelle 44 (Text)	3	11-2014
67-76	Downloadbereich: Musterangebot AK	Fortschreibung: Spalte J (Formel)	4	01-2015
G63	Downloadbereich: Musterangebot AK	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)	5	10-2017
alle	Downloadbereich: Musterangebot AK	Ergänzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, sowie Layoutanpassungen	6	01-2020
	LM.VM.OA Objektplanung Architektur			
alle	Downloadbereich: Musterangebot OA	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014
62-63	Downloadbereich: Musterangebot OA	Fortschreibung: Zellen 62-63 Formel < 2 Mio.; Fortschreibung: Blattschutz (alle)	2	08-2014
alle	Downloadbereich: Musterangebot OA - Umbau nach AR	Ergänzung: eigene Excel Datei für Umbau	3	11-2014
A11 : M20 G62 : G65	Downloadbereich: Musterangebot OA + Umbau	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2) Optimierung Abminderungsberechnung KB 3 - TA	4	10-2017
M 38	Downloadbereich: Musterangebot OA	Korrektur Zwischensummenfehler	5	04-2018
M20	Downloadbereich: Musterangebot OA	Korrektur Formelfehler Trennung des xls-File in NEUBAU und UMBAU	6	07-2018
alle	Downloadbereich: Musterangebot OA	Ergänzung: Serienmöbel sowie Layoutanpassungen	7	01-2020
168	Downloadbereich: Musterangebot OA - Umbau	Korrektur Formelfehler - % LPH	8	07-2020
alle E69:E78	Downloadbereich: Musterangebot OA - Neubau	Option aktiviert "Genauigkeit wie angezeigt" Ergänzung %-Sätze der LPHs nach LM.VM	9	07-2020
	LM.VM.ED Einrichtung-Design			
alle	Downloadbereich: Musterangebot ED	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014
93	Downloadbereich: Musterangebot ED	Ergänzung: Zelle 93 "Prozentanteil an Errichtungskosten"; Fortschreibung: Blattschutz (alle)	2	07-2014
G65	Downloadbereich: Musterangebot ED	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)	3	10-2017
alle	Downloadbereich: Musterangebot ED	Ergänzung: Serienmöbel sowie Layoutanpassungen	4	01-2020
G3 + G23	Downloadbereich: Musterangebot ED	Formelanpassung: Teilergebnis anstatt Summe	5	11-2022
	LM.VM.FA Freianlagen			
alle	Downloadbereich: Musterangebot FA	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014
93	Downloadbereich: Musterangebot FA	Ergänzung: Zelle 93 "Prozentanteil an Errichtungskosten"; Fortschreibung: Blattschutz (alle)	2	07-2014
G65	Downloadbereich: Musterangebot FA	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)	3	10-2017
alle	Downloadbereich: Musterangebot FA	Ergänzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, sowie Layoutanpassungen	4	01-2020

## Fortschreibungen Musterangebote (Excel)

Zelle	Bereich	Fortschreibung/Ergänzung \	Version	Datum
	LM.VM.TW Tragwerksplanung			
alle	Downloadbereich: Musterangebot TW	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014
91	Downloadbereich: Musterangebot TW	Ergänzung: Zelle 91 "Prozentanteil an Errichtungskosten"; Fortschreibung: Blattschutz (alle)	2	07-2014
alle	Downloadbereich: Musterangebot TW - Umbau nach AR	Ergänzung: Registerblatt für Umbau	3	11-2014
G63	Downloadbereich: Musterangebot TW + Umbau	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)	4	10-2017
alle	Downloadbereich: Musterangebot TW + Umbau	Ergänzung: Serienmöbel sowie Layoutanpassungen	5	01-2020
J84	Downloadbereich: Musterangebot TW	Zellenbezug geändert	6	02-2021
	LM.VM.PI Prüfingenieur n. OIB-RL 1			
alle	Downloadbereich: Musterangebot PI	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014
79	Downloadbereich: Musterangebot PI	Ergänzung: Zelle 79 "Prozentanteil an Errichtungskosten"	2	07-2014
7-37	Downloadbereich: Musterangebot PI	Fortschreibung: Zellen 7-37 (Bemessungsgrundlage)	3	09-2014
G63	Downloadbereich: Musterangebot PI	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)	4	10-2017
alle	Downloadbereich: Musterangebot PI	Ergänzung: Serienmöbel sowie Layoutanpassungen	5	01-2020
	LM.VM.BP Bauphysik, Brandschutz			
alle	Downloadbereich: Musterangebot BP	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014
Zelle 91	Downloadbereich: Musterangebot BP	Ergänzung: Blatt BPH-Thermisch, -Schallschutz, -Raumakustik Zelle 91 "Prozentanteil an Errichtungskosten"; Fortschreibung: Blattschutz (alle)	2	07-2014
67-77	Downloadbereich: Musterangebot BP	Fortschreibung: Zelle 67-77; Ergänzung: Zelle 75-77 (Text)	3	09-2014
G63 H67 - H77	Downloadbereich: Musterangebot BP	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2) Fortschreibung Blattschutz	4	10-2017
alle	Downloadbereich: Musterangebot BP + BR	Ergänzung: Musterangebot BP inkl. NEU Brandschutz nach AHO	5	02-2019
alle	Downloadbereich: Musterangebot BP + BR	Ergänzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, sowie Layoutanpassungen	6	01-2020
	LM.VM.TA Technische Ausrüstung			
alle	Downloadbereich: Musterangebot TA - (alle)	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014
1	Downloadbereich: Musterangebot TA - (alle)	Ergänzung: Zelle 93 "Prozentanteil an Errichtungskosten"; Fortschreibung: Blattschutz (alle)	2	07-2014
G63 - G65	Downloadbereich: Musterangebot TA - (alle)	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)	3	10-2017
alle	Downloadbereich: Musterangebot TA - getrennt	weitere Trennung der Anlagengruppen	4	04-2019
alle	Downloadbereich: Musterangebot TA - (alle)	Ergänzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, sowie Layoutanpassungen	5	01-2020
	LM.VM.IB Ingenieurbauwerke			
alle	Downloadbereich: Musterangebot IB	Fortschreibung: Formatierungen	1	06-2014 07-2014
1	Downloadbereich: Musterangebot IB	Ergänzung: Arbeitsblatt IB-Abminderung TA	2	08-2014
G64	Downloadbereich: Musterangebot IB	%-Satz: Rundung auf 4 Nachkommastellen (anstatt 2)	3	10-2017
alle	Downloadbereich: Musterangebot IB	Ergänzung: mitzuverarbeitende Bausubstanz, Umbauzuschlag, sowie Layoutanpassungen	4	01-2020
	LM.VM.WW Wasserwirtschaft			
alle	Downloadbereich	Musterangebot ergänzt	1	01-2020
	Stundensatzkalkulation 2017			
alle	Downloadbereich: Stundensatzkalkulation	A2: kor. Formelfehler in Zelle C30; alle: kor. Rechtschreibfehler	1	07-2017
alle	Downloadbereich: Stundensatzkalkulation	neue Stundensätze auf Basis aktuellem KV	2	01-2018
	Stundensatzkalkulation 2018		1	
	Stundensatzkalkulation 2019		1	
	Stundensatzkalkulation 2020		1	01-2020